

03 SA 8000, Kapsel 23



12 Eylül 1980 - 12 Eylül 1981 arasında

TÜRKİYE

KENAN EVREN

Orgeneral
Devlet Başkanı
Millî Güvenlik Konseyi
ve
Genel Kurmay Başkanı

1871



- 12. Eylül 1981 günü
saat 19.00'a kadar ambargoludur

12 Eylül 1980 - 12 Eylül 1981 arasında

TÜRKİYE

KENAN EVREN

Orgeneral

Devlet Başkanı

Millî Güvenlik Konseyi

ve

Genel Kurmay Başkanı

12. April 1981
19.00's Kadat anpargolubur



12 Eylül 1980 - 12 Eylül 1981 arasında

TÜRKİYE

KENAN EVREN

Orgeneral

Devlet Başkanı

Millî Güvenlik Konseyi

ve

Genel Kurmay Başkanı



03SA 8000(23)



SAYIN DEVLET BAŞKANI'NIN 12 EYLÜL KONUŞMASI

Aziz Vatandaşlarım,

Bugün; bildiğiniz gibi büyük Atatürk'ün kurduğu ve Türk gençliğine emanet ettiği Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşundan 57 yıl sonra, iç ve dış düşmanların ortak çabası ile getirildiği uçurumun kenarından dönüşünü sağlayan 12 Eylül Harekatının birinci yıldönümüdür. Ben bu konuşmamı 12 Eylül Yıldönümünü kutlamak için değil, hafızalarınızı tazeleyerek çabucak geçen bir yıl içerisinde yapılanları hatırlatmak bu bir yılın muhasebesini kısaca tekrarlamak için hazırlamış bulunuyorum. Evvela 12 Eylül öncesi yaşanan karanlık günlerin giderek unutulmaması ve her zaman anılarda saklı tutularak, geleceğe dönük çalışma ve yaşamamızda o günlerden alınan derslerin daima gözönünde bulundurulması gereği ve nedeniyle o günlerin tablosunu özet olarak çizmekte yarar görüyorum.

Türkiye, Ulu Önder Atatürk'ün liderliğinde yap-



mış olduğu Kurtuluş Savaşından sonra siyasal ve ekonomik bağımsızlığını kazanıp özgür ve güçlü bir ülke olmaya başladığından itibaren; zaman zaman ideolojik, yıkıcı ve bölücü saldırılara uğramıştır. Ne zaman Türkiye içten zayıflamış, ne zaman birlik ve beraberliğin önemini unutmuş, ne zaman dış propagandaların oyununa gelmiş ise bu ideolojik yıkıcı ve bölücü saldırılar etkili olabilmektedir.

Ülkemizde uygulanan anarşi ve terörün eğilimi hangi yönde olursa olsun amacı her zaman; Türkiye devletini, özgür ve laik demokratik düzeni yıkmak ve ülkemizi parçalamak suretiyle kendi sapık inanç ve görüşlerine göre bir yönetim kurulmasını sağlamak olmuştur.

Bu amaçla; Vatanına, Bayrağına, İstiklal Marşına, Örf ve Adetlerine, Atalarına, Tarihine ve Devletine saygı ve bağlılık, vatandaşlık vazifelerine, sadakat, karşılıklı hoşgörü, Atatürk ve onun ilke ve devrimlerine bağlılık gibi Cumhuriyetimizin ve Milli Birliğimizin temel nitelikleri, özellikle gençlik kesiminde dejenere hale getirilerek devletimiz yıkılmaya, ülkemiz parçalanmaya çalışılmıştır.

Bu gayeye ulaşmak için; asırlardır hiçbir ayırım olmadan kardeşçe yaşayan, Kurtuluş Savaşı ve sonrasında düşmanlara ve her türlü güçlülere el ele göğüs geren Türk halkının; dini inançları, meslekleri, politik görüşleri ve bölgesel yapıları memleketimizin bölünmesinde bir araç olarak kullanılmış ve böylece Türk toplumu birbirine düşman gruplara ve sınıflara bölünerek hassas bir hale getirilmiştir.

Bu hassasiyet, 1950'li yıllardan itibaren girmiş olduğumuz demokratik-parlamentar yaşamda, hatalı olarak Atatürk ilkelerinden giderek uzaklaşılması sonucu doğan boşluğun, diğer sapık ideolojilerle doldurulmaya çalışılması ile daha da artmıştır. Böylece Türk toplumu, yıl-

larca dıştan da yönetildiği muhakkak olan ve tezgahlanan yoğun yıkıcı ve bölücü çalışma ve propogandalarla zamanla bölünme noktasına getirilmiş, bu bölünme esnasında da değişik düzeylerde bazı sözümona liderler yaratılmaya çalışılmıştır. Gizli ve açık olarak yaratılan bu liderler, terörist örgütler kurmak, bazı derneklere, öğretim kuruluşlarına, sendikalara, partilere ve kamu kuruluşlarına da sızmak suretiyle ülkemizi kendi ideolojik görüş ve inançları yönünde yönetmeye kalkışmışlar, mahalleleri, semtleri, sokakları ve hatta şehirleri kendi nüfuz çemberi içine almak için her türlü ahlaksızlığı mübah sayarak silahlı mücadeleye girmişlerdir.

İşte, böylece 1960 ve 1970'li yıllarda Türkiye bu ideolojik yıkıcı ve bölücü mücadelelerin yapıldığı bir arena haline dönüştürülmüş ve ülkemiz 12 Eylül öncesinde bir iç savaş'ın eşiğine getirilmiştir. Anarşi ve terörün, ülkemizde bu boyutlara ulaşmış olmasında, yardımcı bazı faktörlerden başka dış etkenler de büyük rol oynamıştır. Türkiye; Atatürk'ün özgürlük, laiklik, demokratik ve yurttta barış, dünyada barış ilkelerine bağlı kalarak bütün ülkeler ile dost ilişkilerini sürdürmeyi dış politikasında temel amaç kabul etmiş, ancak diğer bazı ülkelerden her zaman aynı samimi davranışları göremediği gibi, bu ülkelerin terörizmin Türkiye'de yaygınlaşmasına yardımcı dahi oldukları kanıtlarıyla anlaşılmıştır.

Bu arada bazı ülkelerin, dostluk, ekonomik, kültürel amaçlı anlaşmaların da ardına sığınarak Türk terörizminin gelişmesine yardımcı oldukları izlenmiştir.

Eskiden beri, dıştan yardım ve destek gördüğü bilinen Türkiye'deki terörizmin zamanla ve özellikle 12 Eylül'den sonra beynelmil terörizmin bir parçası haline dönüştüğü görülmüştür.

Gerek 1971 - 1973 yargılamaları, gerekse 12 Ey-

lül sonrası soruşturma ve yargılamaları terörizmin dış ülkelerden büyük ölçüde yardım ve destek gördüklerini belgeleriyle ortaya çıkarmıştır.

Anarşist ve teröristlere dıştan yapılan yardımlar duruma ve belgelere dayanarak özetle şöyledir:

Bugüne kadar zorallımla ele geçen hafif silah miktarı 605.280 adet, halkın teslim ettiği silah miktarı ise 160.170 adet olmak üzere toplam 765.450 adettir.

Bu miktar tüm Silahlı Kuvvetlerimizin üzerinde bir orduyu donatacak çaptadır ve değeri yaklaşık olarak 30 milyar TL.dır. (240 milyon dolar) Bu miktarlardan, uçaksavarlar, roket atarlar, tanksavar füzeleri, telsiz ve diğer silah ve malzemeler hariç tutulmuştur.

Teröristlerin, 1979 başından beri gasp ve soygunlarda elde ettikleri para ise 494 milyon TL.dır. Bu para ile bu kadar geniş çaplı silah, cephane ve malzeme almaları mümkün değildir.

Kaldı ki, teröristler gasp ettikleri bu paranın büyük bir bölümünü ideolojik destek için yatırımda, bir bölümünü de zevk ve sefalarında lüks dairelerin tefrişinde harcamışlardır.

Gerek bu nedenlerle, gerekse yakalanan teröristlerin açık beyanları ile, teröristlerin bazı dış ülkelerden hem mali, hem de silah ve malzeme yardımı gördükleri anlaşılmaktadır.

Bu yardım, bu ülkelerce direkt olarak silah ve malzeme göndermek suretiyle yapıldığı gibi, ilgili devletlerin teşviki veya göz yummaları suretiyle kaçakçılık şeklinde de yapılmaktadır.

Kaçakçılık, kuşkusuz kara ve deniz sınırlarımızdan yapılmaktadır. Böylece anarşi ve terör odaklarının olduğu kadar devlet güvencesinden yoksun kalan vatandaşların da can güvenliği nedenleri ile doğan büyük silah ihti-

yacı dış ülkelerden karşılanarak ülke bir silah deposu haline getirilmiştir.

Bugün dış ülkelerdeki terörist örgütlerin yayınladıkları ve bir kısmı Türkiye'ye sokulan yayınlar 30 çeşidi bulmakta, yine dış ülkelerde üslenerek Türkiye aleyhine ve Türkiye teröristlerini şartlandırma ve yönlendirmeye yönelik 22 radyo istasyonu yayın yapmaktadır.

60'ı aşkın yayın merkezinden haftada bir milyon bildiri, 15.000 adet gazete basılarak dağıtılmaktadır.

Dış ermeni terör örgütleri ile işbirliği yapacak kadar gözü kararmış vatan hainleri, bunlarla aynı kamplarda eğitim görmekte ve yurt içinde bazen bunların liderliğinde eylemler yapabilmektedirler.

Dış ülkelerde politik - ideolojik eğitim gören, özellikle yüksek tahsilli kişiler, içte beyinsel örgütlenmeyi planlarken, terör örgütlerinin de örgütsel faaliyetlerine yön vermekte, taktik ve stratejilerini saptamaktadır.

Türkiye coğrafyası kuzeyden güneye, batıdan doğuya menfaatlerin ve ihtirasların kesiştiği bir düğüm noktası ve geçit yeridir. Böyle bir coğrafya üzerinde bir kısım dış düşmanlar planlarını uygulayamadan 12 Eylül Harekatı vukubulmuştur. Bundan sonra planların değiştirilerek yürürlüğe konması bekleniyordu. Bu nedenle Türkiye'deki anarşi ve terörün teşvik ve tahrikine dış ülkelerdeki Türkler arasında başlanmış, iç terör odaklarının dışarıdaki uzantıları eylemlerini oralarda yoğunlaştırmışlardır.

İç terör odaklarının dış uzantılarının amacı, hiç şüphesiz devletimizi dost ve müttefik ülkelerle bağlı bulunduğumuz paktlardan ayırmak, bazı kendilerine demokratik kitle dedikleri yıkıcı kuruluşlar vasıtasıyla ülkemiz üzerinde baskı kurmaktır.

Bu amacın gerçekleşmesi için, kısıtlamalar, gözaltı

ve tutuklamalar ile güvenlik kuvvetlerinin tutumu ve davranışları alabildiğine tahrik edilerek Türkiye ve yeni yönetim aleyhinde yoğun bir propağanda sürdürülmüştür.

Dışarıya kaçan vatan hainleri güdümünde yapılan bu menfi propagandanın amacı, terör odaklarına karşı çok başarılı bir mücadele veren güvenlik güçlerini etkisiz hale getirmek, yönetimi dünya kamu oyuna kötülemektir.

Bunlar tarafından şişirilerek yüzbinlerle ifade edilen gözaltı miktarı bugün 3731, tutuklu 24.300, mahkum ise 1898 kişidir.

Ülkemizde acımasızca seri cinayetler işleyen, soygunlar, silahlı saldırılar ve her türlü eylemlerle halkımızı canından bezdiren, ülkeyi parçalamayı ve tecrit ederek devleti yıkmayı amaçlayan bu silahlı eşiya artıklarına kucaklarını açan ülkelerde de papa olayında olduğu gibi, uluslararası terörizmin şiddet eylemlerine başladıklarını söylemekle gerçeği dile getirmek isterim.

Türkiye'deki biraz önce açıkladığım anarşi ve terör ile ilgili faaliyetleri destekleyen ve ona yardımda bulunan ülkeler iki grupta toplanmaktadır.

Bunlardan birincisi; ülkemiz üzerinde tarihi ve ideolojik emelleri ve kendi çıkarları olan, bu emellerine ulaşmak için Türkiye'yi bölmeyi, parçalamayı hedef alan ülkelerdir. Bu gruba dahil ülkelerin Türkiye'deki anarşi ve terör odaklarına biraz önce açıkladığım gibi her türlü desteği sağladıkları bilinmekte ve nedeni anlaşılmaktadır.

Ancak ikinci gruba dahil ettiğimiz dost ve müttefik ülkelerin, uluslararası terörizmin bir parçasını teşkil eden ve Türkiye'de faaliyet gösteren teröristleri ülkelerinde barındırmalarını, ülkemize yönelik faaliyetlerine göz yummalarını ve uluslararası terörizmin yıkıcı faaliyetlerine

teşhis koyamamalarındaki gafleti anlamak bizim için gerçekten güç olmaktadır.

Ümit ve temenni ederim ki Avrupalı dostlarımız bu muzır, insanlık düşmanı kişi ve örgütlerin gerçek yüzünü görür ve sadece insanlık için değil kendi sosyal düzenlerinin korunması için de gerekli etkin önlemleri alırlar.

Sevgili vatandaşlarım ;

Dıştan da büyük destek gören terörün bu boyutlara ulaşmasında, kuşkusuz ülkenin içinde bulunduğu koşullar da temel etken olmuştur.

Ekonomimizin çökme noktasına gelmesinin ve aşırı nüfus artışı nedeni ile düzensiz göç ve şehirleşmenin yarattığı sosyal ve ekonomik sorunlar, saf anadolu köylüsünün göç ettiği yerlerdeki uyumsuz ve dengesiz yaşamı, terör odaklarının kendi ideolojik görüşleri için başlıca sömürülen konular olmuştur.

Öğretim kuruluşlarında, bazı dernekli öğretmenler ile örgüt üyesi veya sempatizan öğretim görevlilerince bilim yerine ideolojiler standart konular olarak ele alınmış, körpe beyinler şartlandırılmıştır. Okullarda öğretmenler, öğrenciler bölünmüş, boykotlar, işgaller, çatışmalar nedeni ile ders yapılamaz olmuştur.

Bugüne kadar bir kaç bin öğretim görevlisi ve öğretmen hakkında yasal ve idari işlemler yapılmıştır. Yüzbinlerce öğretim üyesi ve öğretmenimiz Atatürk yolunda ve kalpleri vatan sevgisi ile dolu olarak çalışırken çok küçükte olsa bir kısmı maalesef silahlı eşkiya ile birlik olarak soygun ve cinayetler işliyecek kadar yolunu şaşırmıştır.

Ülke, anarşi ve terör selinde yuvarlanırken, bunlara dur demekten ve gerekli önlemleri almaktan sorumlu olan hükümetler ve partiler ise tamamen yetersiz ve bazı hallerde gaflet içinde kalmışlar ve hatta bu gibi gayri ka-

nuni hareketleri desteklemişlerdir.

Bunun sonucu olarak ;

Tamamen yansız olması gereken devlet yönetimi, politik çıkarların aleti olmuş ve yetersiz bir duruma düşerek, çağın gereği olan gelişmelerden de yoksun kalmıştır. Yaptıklarından ve yapamadıklarından sorumlu olması gereken o günkü politik üst düzey yöneticilerinin hala o günlerin özlemini çekercesine kendi geleceklerinin endişesi ile olayları, gelişmeleri izlemeleri, bazı girişimlere meyletmeleri, hayretle karşılanmaktadır.

Milli ekonomide önemli bir yeri olan Kit'ler de (Kamu İktisadi Teşebbüsleri) partilerin politik çıkarlarına hizmet kaynağı ve çeşitli örgütlerin yuvalandığı yerler haline gelerek çalışamaz duruma düşmüşlerdir. Mahalli idareler, özellikle belediyeler tamamen politize olmuşlar, bazıları örgütlerine destek sağlamış, bir kısmı ise her türlü kanun ve idare anlayışından uzak çeşitli yolsuzluklara sahne olmuştur.

Bugüne kadar, belediyelerde yapılan soruşturmalarda çok özet olarak; usulsüz ihaleler, eşe-dosta menfaat sağlanması, imar-iskan konularında çeşitli yolsuzluklar, denetimsizlik, rüşvet, belediyelerin parti malı gibi kullanılması, bütün halka hizmet yerine kendi partililerine hizmet götürülmesi, kanunsuz işçi ve memur işlemleri gibi yolsuzluk olayları saptanmış ve bunlar mahkemelere intikal etmiştir.

Bu şekilde 85 belediye hakkında 701 milyon TL. lik yolsuzluk ve yukarıdaki nedenler ile 160 dava açılmış bulunmakta, bir çoğunda ise soruşturmalar sürdürülmektedir.

Her yıl, hatta her ay devletten para isteyen İstanbul, Ankara ve İzmir Belediyeleri bugün için kendine yeterli hale gelmişlerdir. Kit'lerde ve diğer bir çok kamu ku-

ruleşlarında da yolsuzluk kônuları yoğun bir şekilde ortaya çıkarılmakta ve saptananlar mahkemelere intikal etmektedir.

Bu ortamda devlet mekanizması maalesef suistimal olayları ile çalkalanıyordu. 12 Eylül'den sonra mahalli idarelerde olduğu gibi, kamu kuruluşlarında da devleti içinden kemiren ve çökmesinde katkısı olan yüzlerce suistimal olayı saptanarak, yargı organlarına teslim edilmiştir. Anarşide olduğu gibi, suistimal olaylarına karşı da taraftımızdan amansız bir mücadele açılmış ve olaylar saptandıkça sür'atle mahkemelere intikal ettirilmiştir. Bu konuda sağlanan başarılarda bazı kamu görevlilerinin olduğu kadar vatandaşlarımızın da katkıları büyük tür.

12 Eylül'de, iş barışını sağlamak için; Türk işçisini bir takım sapık ideolojik görüşler istikametine çekmek isteyen bazı yıkıcı, ideolojik faaliyetlerde bulunan sendikaların faaliyetleri durdurulmuştur. Ancak, politize olmamış, ideolojik eylemlere girmemiş sendikalarımız faaliyetlerini sürdürmektedirler. Hiçbir sendika, sendikal faaliyetlerinden dolayı kapatılmamıştır. Faaliyetleri durdurulanlar ise amaçları dışına çıkmış, işçiyi sömüren, ideolojik faaliyet içine sürüklenmiş, ideolojik grev, boykot, işgal, hatta ayaklanma kışkırtıcısı olanlardır. Hükümetlerin yukarıda belirttiğim zafiyeti ve yönetimin yetersizliği oranında bazı gayri resmi örgütler, menfaat ve ideolojik gruplar meydana çıkmış, memleketi idare etmede söz ve yetki sahibi olmuşlardır. Sendikalar, dernekler, odalar, kooperatifler gibi kanuni kuruluşların içerisinde ideolojik örgütlerin ve bölücü grupların etkinlikleri giderek önemli gelişmeler kaydetmiş, bu kuruluşların bazıları adeta yıkıcı örgütlerin maddi ve personel güç kaynakları haline gelmiştir.

Anarşi ve terörün giderek tırmanması parti ve hükü-

metlerin aciz ve etkisiz, yönetimin ise yanlı ve yetersiz olması sonucunda tarafsız vatandaş kitlesi büyük bir bezginliğe, korku, dehşet ve içine kapanıklılığa düşmüştür. Bu ise, güvenlik güçlerinin en büyük dayanağı ve yardımcısı olan halkın yardımından bu güçleri yoksun bırakmış, bu da terörün daha da rahat hareket etmesine neden olmuştur.

Anarşi ve terörün böylesine yaygın bir hal almasına rağmen ne mutlu ki, Türkiye'de hala benliğini, bütünlüğünü ve etkinliğini korumakta olan güçler vardı.

Bunların başında, Yüce Türk Ulusu'nun büyük çoğunluğunun Türk Cumhuriyetine, devletine ve silahlı kuvvetlerine olan sarsılmaz inancı gelmektedir. Bu inanç ve Türk ailesinin asırlara dayalı düzenli, sağlıklı ve güçlü yapısı, ülkenin içine düştüğü bunca badireye rağmen bozulmamış ve kurtuluşumuzun bir dayanağı olmuştur.

Yakalanan teröristlerin açıklamalarından ve ele geçen belgelerin incelenmesinden sonra terörist örgütlerin Türkiye'de kullandıkları strateji artık bütün çıplaklığı ile ortaya çıkmıştır. Bu strateji şöyle özetlenebilir :

Yıkıcı unsurlar genel anlamda iki tür strateji uygulamaktadırlar :

- Dehşet ve korku stratejisi,
- Sızma stratejisi.

Dehşet ve korku stratejisi :

Ülkede terör ve korku yaratarak bir ihtilal ortamı yaratmayı amaçlayan hareket tarzlarına uygun eylemleri kapsamakta ve süratle halk ihtilalini öngörmektedir. Bu strateji halkı evlerine kapanmaya zorlayan, yaygın öldürme, soygun olayları, bu olayları destekleyen kanunsuz grev ve toplantılar, Fatsa, Kahramanmaraş, Çorum ve bazı Güneydoğu Anadolu illerimizdeki örneklerinde görüldüğü gibi halkı birbirine düşüren, büyük kitleleri kap-

sayan çatışmalar olarak ülkemizde uygulanmaya çalışılmıştır.

Sızma stratejisi ise;

Kurulmuş olan yıkıcı örgütlerin üyeleri politik ve sosyal teşkilere sızmayı ve bu teşkilleri ele geçirmeyi amaçlayan hareket tarzlarını kapsar.

Bu stratejide partilerin kontrolü, derneklerin kontrolü, kendi amaçlarına uyar biçimde koalisyonların kurulması, sendikaların belli amaçlı, düzeni zorlayıcı faaliyetlerde bulunması, devlet yönetiminin ele geçirilmesi önem kazanır. Buna; TÖB-DER ve ÜLKÜ-BİR vasıtası ile Milli Eğitime, POL-DER ve POL-BİR vasıtası ile polise, DİSK-MİSK vasıtası ile iş yerlerine, belediyelere sızmaya örnekler olarak gösterebiliriz.

Türkiye'de aşırı sol da, aşırı sağ da ülke yönetimini ele geçirmek için değişik çaplarda olmak üzere bu stratejileri benimsemiş ve uygulamışlardır.

Ülkemizde, solda ve sağdaki tüm yıkıcı örgütlerin belirtilen bu dehşet ve sızma stratejilerini birlikte uyguladıkları gözlenmektedir. 12 Eylül öncesinin kargaşa, bölünme ve çaresizlik ortamını kendi ideolojik amaçları için kullanmak isteyen bu örgütlerin büyük kısmı bugün güçlü olan devletin bağımsız yargı organları karşısında hesap vermektedirler.

"Biz iktidara gelse idik sizi bir an tereddüt etmeden sorgusuz asardık" diyen bazı teröristlerin adaletin güvenesi altında tarafsız olarak yargılanmaları, halkımızın ve devletimizin köklü geleneğinin, üstün meziyetlerinin, adalete ve demokrasiye olan inancının da kanıtını teşkil etmektedir.

12 Eylül Harekatından önce aşırı solcu komünist ve terörist örgütlerin sayıları yaklaşık olarak 40'a ulaşmış ve bunların büyük bir kısmı fiilen cinayet işleyen silahlı

saldırı çeteleri haline gelmişlerdir. Sayıları 11 olan bölücü unsurlar legal ve illegal veçheli odaklar çevresinde örgütlenmiş olarak faaliyetlerini yürütmekte idi, bölücü odakların tümü kendilerince düşledikleri vatan parçasını ülkemizden koparmak gayreti içerisindeydiler. Sayıları 12'yi bulan aşırı sağ terörist örgütler, devlet güçlerinin yanında yer almak ve onlara yardım etmek görüntüsü altında, fakat gerçekte devlet güvenlik güçlerinin etkisiz olduğunu kanıtlamaya çalışarak tırmanan terörün taraf ve unsurlarından biri haline gelmiştir. İrtica giderek pervasızlığını arttırmış, cihat çağrılarına silah sesleri karışmaya başlamış, halkımızın temiz dini inancı sömürülerek çağdışı bir sistemin oluşturulması gayretleri belirgin bir şekilde ortaya çıkmıştır.

Bütün bunlara ilaveten soyguncular, kiralık katiller, kan davasını sürdürenler de eylemlerine bir ideolojik görünüm vermeye çalışmışlar, bu noktada adı suçlar dahi terörizmi destekleyen bir unsur olmuştur.

Aziz vatandaşlarım:

Artan anarşi ve terör; toplumsal yapının bozulmasına, ekonomik yaşamın çökmesine ve çeşitli sosyal ve psikolojik sorunların ortaya çıkmasına da yol açmıştır. Nitekim; aşırı uçların faaliyetleri ve bilhassa zikredilen terör eylemleri ülkeyi ekonomik açıdan da etkilemiştir. Anarşik eylemlerin etkisi ile, üretim son derece düşmüş, hatta bir çok işletmede tamamen durma noktasına gelmiştir. Yarınından endişe eden iş sahipleri kısa vadeli de olsa yatırım yapmaktan çekinir olmuştur. Devlet yatırımları planlanan ve arzulanan seviyede gerçekleşmemiştir. İç ve dış ticaret azalmış, özellikle ülke ekonomisinde önemli bir yer işgal eden işçi dövizini belirgin şekilde eksilmiştir. Keza, turizmden beklenen gelirden de mahrum kalmıştır. Bu tablo karşısında enflasyon da en üst ve yıkıcı

düzeve ulaşmış, anarşiyi besler düzeve gelmiştir.

Terörün sosyal ve psikolojik sonuçları olarak da, milli değerler bir kenara itilmiş, bağlar çözülme noktasına gelmiş, düşünce ve reaksiyonlarda duyarlılık kaybolmuş, devlet kuruluşlarına güven azalmıştır. Bu konuda öyle bir düzeve gelinmiştir ki; yansız vatandaş, yanında yaralanan kişiye yardım edemez, olaya katılanları bilse dahi güvenlik kuvvetlerine haber veremez olmuştur. Hatta ölüm olaylarındaki ürkütücü artış karşısında duyarlılık kaybolmuştur.

Bu durum karşısında Türk Silahlı Kuvvetleri, yüce milletinden aldığı güç ve inanç ile tarihi görevini yerine getirerek 12 Eylül 1980 hareketini gerçekleştirmiştir. Bu hareketin amaçlarını 16 Eylül 1980'de şu şekilde ifade etmişim:

1. Milli birliği korumak,
2. Anarşi ve terörü önleyerek, can ve mal güvenliğini tesis etmek,
3. Devlet otoritesini hakim kılmak ve korumak,
- 4 Sosyal barışı, milli anlayış ve beraberliği sağlamak,
5. Sosyal adalete, ferdi hak ve hürriyete ve insan haklarına dayalı laik cumhuriyet rejimini işler kılmak,
6. Ve nihayet makul bir sürede yasal düzenlemeleri tamamladıktan sonra, sivil idareyi yeniden tesis etmek, ayrıca bu amaçlara ulaşmak için bize yol gösterecek tek ışığın Atatürk ilkeleri olduğunu da belirtmişim. Şimdi de geçen bir yıl içinde bu hedeflere ulaşmada katettiğimiz mesafeyi açıklamak istiyorum.

Biz; tesbit edilen ve ilan ettiğimiz bu amaçlara ulaşmada birinci önceliği doğal olarak anarşi ve terörle mücadeleye, huzur ve güvenlik ortamının süratle kurulmasına verdik. Bu mücadele: Silahlı ayaklanmayı planlayan,

hatta provalarını yapan, devlet ve millete karşı gizli örgütlenmeler içinde birçoğu yurt dışında eğitilmiş yıkıcı ve bölücü hainlerin yürüttükleri ilan edilmemiş bir iç savaşın gerektirdiği şartlar içinde yapılacaktı. Bu nedenle, önce 1402 sayılı sıkıyönetim kanununda gerekli değişiklikler yapılarak, sıkıyönetim komutanlıklarının yetki ve sorumlulukları genişletilmiş, anarşi ve terör güçleriyle kararlı, cesur ve amansız bir mücadeleye girilmiştir.

Girişilen mücadele sonucunda terörist örgütlerin kaynaklarının kurutulmasına çalışılmış, alınan idari ve yasal önlemlerle anarşik olaylar gerek sayı, gerekse şiddet olarak kısa zamanda büyük ölçüde azalmıştır.

Bugün Türkiye, sadece bölgesinin değil, Avrupa'nın dahi nadir rastlanan sulh, sükun ve güven dolu istikrar içinde bir ülke durumuna gelmiştir. Artık halkımız yaşama sevinci içinde, gece gündüz hürriyet ve huzurun zevkini tatmakta olup, evinde, işinde, sokakta güven içindedir.

12 Eylül öncesi bir yıllık dönemdeki 22.500 ideolojik olaya karşılık harekattan sonra geçen bir yıllık sürede 5.800 anarşik olay cereyan etmiş, böylece olaylarda sayısal olarak % 75 oranında bir azalma olmuştur.

12 Eylül'den sonraki 5.800 olayın 4590'nın yani (% 80'inin) dönemin Mart 1981 ayına kadar geçen ilk yarısında meydana geldiği dikkate alınrsa, olaylardaki gerçek azalmanın çok daha yüksek olduğu görülecektir. Ayrıca Mart 1981 - 12 Eylül 1981 dönemi ile; geçen seneki aynı dönem mukayese edildiğinde olaylardaki azalmanın % 90 civarında olduğu anlaşılacaktır. Şayet 12 Eylül Harekatı yapılmamış olsaydı, 12 Eylül'den günümüze kadar şiddetini arttırarak devam eden terör olaylarının sayısı, aynı meyil dikkate alındığında 86.400'e ulaşacak, buna paralel olarak olayların şiddeti de çok artacaktı. Diğer bir deyimle, Türkiye parçalanmış, amansız bir iç sa-

vaşta olacaktır.

Hayatını kaybedenlerin her iki dönem içerisinde bir mukayesesini verecek olursak; 12 Eylül öncesi bir yılda 2.812 kişinin, 12 Eylül'den sonra ise, onda birinin (282 kişinin) hayatını kaybettiği görülmektedir. Böylece ölüm olaylarında da % 90 oranında azalma kaydedilmiştir.

Mart 1980 ile 12 Eylül 1980 tarihleri arasındaki 6 aylık dönemde anarşik olaylardaki günlük ortalama ölü sayısı 11 iken, bu miktar 1981 yılının aynı dönemleri arasında ortalama 3 günde bire inmiştir.

Yaralama olaylarındaki azalma oranı da % 90 civarındadır. 3 seneye yakın sıkıyönetim süresince vatan haini iç düşmanlarla yapılan savaşta 219 güvenlik görevlisi şehit olmuştur. Halkın huzur ve güvenliği için canlarını tereddüt etmeden veren bu vatan evlatlarına, halk çocuklarına tanrıdan rahmet, yaşlı ailelerine de sabır ve meyanet diliyorum.

Biraz da adalet mekanizması hakkında bilgi vermek istiyorum:

Bugün 55 aşırı sol eylemci, 13 bölücü, 5 aşırı sağ eylemci olmak üzere toplam 73 yasa dışı örgüt davası mahkemelere intikal etmiştir.

Askeri Yargıtay'ın kararlaştırdığı 16 ölüm cezasından 10'u infaz edilmiştir. 4'üde firarda olduklarından infazlar yerine getirilememiştir.

Adaletin yerini bulması için hukuki yönden karar verilen infazların eskiden olduğu gibi politik amaçlarla durdurulması düşünülmemektedir.

Sıkıyönetim askeri mahkemelerine, sıkıyönetim ilan edildiği 26 Aralık 1978 tarihinden bugüne kadar 23.775 dava dosyası gelmiş, bunların 14.472'si karara bağlanmıştır. Sonuçlanan davalar bütün davaların % 60'ı-

dir. 9.303 davanın halen mahkemelerde duruşmaları devam etmektedir.

12 Eylül Harekatından sonra çıkarılan yeni yasalar ve yapılan hakim ve savcı takviyeleri ile mahkemelerin çalışmalarında % 75 oranında bir sürat sağlanmıştır.

Burada anarşi ve terörün önlenmesinde, güvenlik kuvvetlerinin yanı sıra, büyük bir mücadele veren gece gündüz üstün gayretle çalışmaları ve adil kararlarıyla her zaman ulusumuzun takdirlerini kazanmış olan yargı organlarımızın değerli savcı ve hakimlerinin büyük katkılarını takdirle belirtmek isterim.

Aziz vatandaşlarım;

Milli Güvenlik Konseyi 12 Eylül'den sonra yasama faaliyeti ve yürütmenin kontrolünü üstlenmiş, yürütme faaliyeti için sivil bir hükümet kurmuş ve yargının bağımsızlığı ilkesine saygı göstermiştir. Anarşi ve terörü kökünden süratle kazımak için yapılan mücadelede bağımsız yargı organının dağ gibi biriken dosyaları inceleyip, sağlıklı kararlar verebilmesi için gözaltında tutma süresinin uzatılması zarureti vardı. İşte bu nedenle 90 gün gözaltında bulundurabilme selahiyeti getirilmiştir.

Şimdi, teröristlerin mevcudiyetinin ve eylemlerinin çok azalması nedeni ile yakalananların da çok azalması sonucu gözaltına alma süresini kısaltma imkanı doğmuş ve bu süre 45 güne indirilmiştir. 12 Eylül'den sonra Cumhuriyete sahip çıkmak amacı ile yönetime sınırlı olarak el koymuş bulunan Silahlı Kuvvetlerin ana ilkesi; ne zaman, nerede, kim tarafından, ne şekilde, kime karşı işlenmiş olursa olsun, Türkiye Cumhuriyeti Devletinin yürürlükte bulunan yasalarında, suç olarak kabul edilmiş eylemleri işleyenlerin bağımsız mahkemelerde yargılanıp, cezalarını çekmeleridir. Bu ana ilke hiçbir şahıs, hiçbir zümre ayırımı yapılmadan, hiçbir etki altında kalmadan

bugüne kadar uygulanmış ve bundan sonra da aynı özenle uygulanmaya devam edilecektir.

Ülkemiz 12 Eylül öncesinde böylesine karanlık bir uçuruma yuvarlanırken, buna engel olması gereken bazı yetkililer, sadece demokrasi ve özgürlük gibi kavramların arkasına sığınarak yükümlü oldukları sorumluluklardan kaçınmışlar, adeta devletin yıkılmasına seyirci kalmışlar, hatta bazı hallerde tahrikçi olmuşlardır.

Bugün için eylemli olayları yaratanların ve bunların yaratıcılarının yargılanmaları devam etmektedir. Bundan sonra da ülkenin bugünkü hale gelmesine neden olanların suçlulukları saptandığı takdirde, bağımsız yargı organları önüne çıkarılacaklarından hiç kimsenin kuşkusu olmamalıdır.

Geçmişte, devleti ben istediğim gibi kurtaracağım diye örgütlenip, suç işleyenler ile, ülkemize kominizmi, teokratik ya da faşist bir yönetimi getirmek amacı ile yola çıkanların yasalarımız karşısında aynı ölçülerde yargılanmasını sağlamak yeni yönetimimizin ilkelerinden birisi olmuştur.

Türk Ordusu, halkımızın bağrından doğmuş, Atatürk milliyetçisi bir güçtür. Hemen hemen bütünü ile işçi, köylü ve halktan oluşmuş milletimizin öz be öz kendi ordusudur. Bunun dışında yıkıcı ve bölücülerin ileri sürdüğü bir halk ordusu düşünülemediği gibi, Atatürk milliyetçiliğinden değişik görüşlü bir milliyetçilik anlayışı da düşünülemez.

Sevgili vatandaşlarım:

Herşeye rağmen iş bitmemiş, mücadele devam etmektedir. Yıllar boyu dış ideolojilerin ve menfaatlerin kaynağı haline getirilmiş ve şartlandırılmış bir kısım insanların hepsinin temizlenmesi veya tekrar kazandırılması kolay ve kısa zamanda olmamaktadır.

Devlete savaş ilan etmiş, onu yıkmayı amaç edinmiş güçlerle amansız bir savaş veren güvenlik kuvvetleri içinde, her toplumda olduğu gibi bazı hatalı işler yapanlar çıkabilir. Çıkmıştır da, 12 Eylül'den öncede bu aksaklıklar artarak meydana geliyordu. Anarşi ve terörün yok edilmesinde büyük mesafeler katedilmiş olmakla beraber henüz neticeye ulaşılmış değiliz.

Türkiye; üç kıt'ayı birbirine bağlayan, dünyanın en önemli ihtiyacı olan petrol kaynaklarının büyük bir bölümünü kapsayan Ortadoğu ile bağlı olan batı savunma ve demokrasi sisteminin son ve en önemli halkasını teşkil eden 45 milyonluk güçlü bir ülkedir. Gelişmekte olan ve Jeo-politik konumu, dünya güç dengesinde çok hassas ve kritik bir önem taşımakta olan ülkemizi, direkt saldırı ile dünya barışını tehdit edecek şekilde ele geçirmenin zorluğu dikkate alınarak, son yılların stratejisi olan içten bölmek ve ülkeyi çökerterek ele geçirmek şekli tercih edilmektedir.

Bazı ülkelerin Türkiye üzerindeki bu emelleri değişmedikçe anarşi ve terörde tam olarak bitmeyecektir. Bütün mesele, bugün olduğu gibi devlet olarak, halk olarak kuvvetli ve bütün olmakla anarşi ve terörün yeniden teşkilatlanarak 12 Eylül öncesi boyutlara varmasını önlemektir.

Bunun için de, güvenlik kuvvetleri güçlendirilerek, Silahlı Kuvvetlerin bir an önce ve tam olarak yerini alması, kamu kuruluşlarımızın yansız ve randımanlı olarak çalışır hale getirilmesi, suçluların topluma kazandırılmalarının sağlanması, süren davaların bir an önce sonuçlandırılması, yurt dışında ermeni teröristlerle birlik olan vatan haini anarşist ve teröristlerin etkisiz hale getirilmeleri, barış ve kardeşliğin her düzeyde tesisi konularında uygulamalarımız sürdürülmektedir.

Aziz vatandaşlarım,

12 Eylül 1980'de saptadığımız diğer hedeflere ulaşabilmek için, yeni anayasa yapılıncaya kadar, gerek Millî Güvenlik Konseyi, gerekse hükümetin etkin kararlar alabilmesi ve her alanda gerekli reformlar yapabilmeleri için, Anayasa düzeni hakkında bir kanun çıkartılmıştır. 2324 sayılı kanun sayesinde; idari tasarrufların yasal temele oturtulması yanında, devlet otoritesinin yeniden tesisi için yürütmeyi durdurma istem ve kararlarına cevaz verilmiş, ancak idari dava açma yolu da açık tutulmuştur. Amaç 1961 Anayasasının getirdiği kuvvetler çatışması ve anarşisine dönüşen yozlaşmış kuvvetler ayrılığı prensibinin köstekleyici etkisini gidermektir. İşte bu esaslar çerçevesinde her alanda reform hareketlerine girilmiştir.

Halkımızı en çok ilgilendiren konulardan birisi de adaletin geç tecelli etmesiydi. Bu konudaki sıkıntıyı ortadan kaldırmak üzere; ceza muhakemeleri usulü kanunu ile hukuk muhakemeleri usulü kanunlarında bu yönde değişiklikler yapılmış, yargı organlarının daha süratli ve verimli olarak çalışması sağlanmıştır. Hakimler ve savcılar yüksek kurulunun teşkilinde ve buna paralel olarak, hakimler kanununda değişiklik yapılmasına dair yasalar yürürlüğe konularak, mevcut hakim teminatı ve yargı bağımsızlığı zedelenmeden, yeni düzenlemelerle; uygulama aksaklıklarına açıklık getirilmiş ve hakimlerle cumhuriyet savcılarının anayasa ve yasalar önünde eşitliğine dair hükümlere rağmen uygulamadaki ayrıcalık kaldırılarak meslektaşlar arasındaki huzursuzluk giderilmiştir.

Burada belirtmek istediğim diğer bir önemli husus da şudur:

Yönetimimiz özellikle şu veya bu partinin muhakeme edilmesi için herhangi bir emir vermemiştir. Bağımsız

yargı organlarının işler hale getirilmesi sayesinde, objektif soruşturma sonucu suçlular ortaya çıkmış ve yargılamalar bağımsız olarak devam etmektedir. Bizim yaptığımız sadece yargı üzerinde çeşitli baskı ve etkileri kaldırmak ve yargıya işlerlik ve çabukluk kazandırmaktır. Biz özel mahkemeler kurmadık. 12 Eylül öncesinde uygulanmayan kanunların uygulanmasının bazı maksatlı çevreleri rahatsız etmekte olduğunu milletçe izlemekteyiz.

Milli eğitim sistem ve teşkilatımızı Atatürk inkılap ve ilkeleri doğrultusunda, sağlıklı bir şekle kavuşturmak amacımızdır. Eğitim faaliyetlerimizi, her alanda milletimizi birleştirici, bütünleştirici ve yüceltici, Atatürk milliyetçiliği yolunda planlamak ve programa bağlamak üzere çalışmalar sürdürülmektedir. Bu meyanda, öğretmenlerimize yeni imkanlar tanınmış, sosyal şartlarının düzeltilmesi için çalışmalar başlatılmıştır. 1980-81 öğretim yılı boykotsuz, işgalsiz, kesintisiz ve başarılı olarak idrak edilmiştir. Öğrencilerimiz yıllardan beri ilk defa özlemini çektikleri törenlerle, sevinç içinde hak ettikleri diplomalarını almışlardır. Aziz Atatürk'ün başlattığı okuma-yazma seferberliği yeniden canlandırılmış, bir milyonu aşkın yurttaşımız okuma-yazma öğrenmiştir. Kişinin, ailenin ve toplumun ihtiyacı olan din öğretim ve eğitimi düzenli bir şekilde, devletin denetimi ve gözetiminde, ilkokul, ortaokul ve liselerde, 1982-83 öğretim yılından itibaren zorunlu ders olarak okutulmaya başlanacaktır.

Üniversite, akademi ve yüksek okullarımızın geçmişte ihmal ve istismar edildiği ve bu yüzden çok zarar gördüklerine milletçe şahit olduk. Yüksek öğretim kanunu, bu ilim ve irfan müesseselerimizi toplum yapımıza ve çağdaş hedeflerimize uygun müesseseler haline getirmeyi amaçlamaktadır. Bu kanun tasarısı

yakın zamanda ele alınarak kanunlaşması sağlanacaktır.

Çıkarılan toplu konut yasası da, dar gelirli vatandaşlarımızın ev sahibi olabilme imkanını büyük ölçüde arttıran bir çare olarak yürürlüğe girmiştir.

Sağlık personeli için çıkarılan devlet hizmeti yükümlülüğü kanunu; hergün muhatap olunan talepler, şikayetler ve yakınmaları belli ölçüde karşılayabilmek ve kalkınmakta olan bölgelerde yaşayan vatandaşlarımıza en doğal hakları olan sağlık hizmetini ulaştırabilmek amacını gütmektedir. Bu kanunu, genç Türk hekimine, ülkenin kalkınması ve sağlık hizmetlerinin yürütülmesine olumlu katkıda bulunmaları için bir çağrı olarak yorumlamak ve değerlendirmek gerekir.

Belediyeler yasası, mahalli idarelerimizi mali yönden güçlendirmek ve kanunlarla kendilerine verilen görevleri yapabilecek duruma getirmek amacıyla çıkarılmıştır. Sizlere bu konuda, Ankara ve İstanbul Belediyelerinin durumlarını aksettiren örnekler veriyorum:

1 Ocak - 12 Eylül 1980 tarihleri arasında hükümet tarafından Ankara Belediyesine 370 milyon TL., İstanbul Belediyesine 490 milyon TL. yardım ve destekde bulunulmakta idi. 12 Eylül'den sonra ise; her iki belediye'ye de hiç yardım yapılmamıştır. 12 Eylül Harekatı ile birlikte bu belediyeler yeni yönetim tarafından devralındığı zaman Ankara Belediyesinin 8 milyar 770 milyon TL., İstanbul Belediyesinin 6 milyar 523 milyon TL. borcu vardı. Bu borçlardan Ankara Belediyesi 850 milyon TL., İstanbul Belediyesi 865 milyon TL.lük bölümünü ödemiştir.

Diğer yandan, 12 Eylül'den önceki bir yılda kendi kaynaklarından Ankara Belediyesi 4 milyar 972 milyon TL., İstanbul Belediyesi 5 milyar 271 milyon TL. gelir elde

etmekte iken 12 Eylül'den sonraki yansız uygulama ve buralarda alınan yeni önlemler ile Ankara Belediyesinin geliri 8 milyar 248 milyon TL'na, İstanbul Belediyesinin geliri 8 milyar 655 milyon TL'na yükselmiştir. Her iki devre arasındaki fark, suistimalleri, ihmalleri ve örgütleri desteklemelerini temsil etmektedir.

Diğer belediyelerimizin durumu da bunlardan pek farklı değildir. Bu örneklerden anlaşıldığı gibi belediyelerimizin yöneticileri yıkıcı ideolojilere taviz vermeden yansız, dürüst hareket edebildikleri, kendi kaynaklarını iyi bir şekilde değerlendirebildikleri takdirde hem mali yönden devlete yük olmayacaklar, hem de halka iyi hizmet verebileceklerdir.

Muhterem vatandaşlarım,

İlan ettiğimiz amaçlardan biri de sosyal barış ile milli birliği sağlamaktır. 12 Eylül'den önce sendikal haklar amacına uygun kullanılmamış, vatansever Türk işçisi bir takım ideolojiler istikametine çekilmek istenmiştir. Bu, çarpık sendikal rekabet işçinin ve işverenin de etkisi ile sosyal barışı bozmuş ve toplu sözleşme sistemimiz ülkenin ekonomik ve sosyal menfaatleri ile bağdaşmaz hale gelmiştir. Sendikal faaliyetlerin uygun ölçüler içinde kişi çıkarları ile ülke çıkarlarını bağdaştırarak yürütülmesi esastır. Ancak, 12 Eylül öncesi sorumsuzca yasaların dışına taşarak yapılan uygulamalar ne ülkemiz, ne de çalışanlarımıza yarar getirmemiştir.

Amacı mensuplarının daha güçlü hayat şartlarına sahip kılınması olan sendikacılığın yozlaşmasına asla müsaade etmeyeceğiz.

Bir yandan ekonominin içinde bulunduğu zorlukların giderilmesine çalışılırken, diğer yandan ekonomik nedenlerle işçi çıkarılmasını, dolayısıyla işsizliğin artmasını önleyecek bir dizi tedbir üzerinde durulmaktadır. Bu ted-

birlerin amacı, ekonomik zorlukların aşılmasına kadar geçen sürede işçilere ve işletmelere mümkün olduğu kadar dayanma gücü sağlamaktır.

Sevgili vatandaşlarım,

Bu vesile ile çalışanlarımızın ücret sorunlarına da bir nebze değinmek istiyorum. Biliyorsunuz 12 Eylül Harekatı sonrasında sosyal barışı tesis, üretimi düzenlemek maksadı ile grev ve lokavtlar yasaklandı. İşçilerimizin askıya alınan Toplu Sözleşme müzakerelerinin yürütülmesi ve sonuçlandırılmasında teşkil edilen Yüksek Hakem Kuruluna büyük sorumluluklar düşmüştür. Bu kurul, yansız olarak, ülke ekonomisine ve sosyal hayatın gerçeklerini gözönünde bulundurarak toplu sözleşmelerin yapılmasını sağlamaktadır. Diğer bir konu olarak, sabit gelirlielerin güçlendirilmesini samimiyetle arzuluyoruz. Ama bu sadece arzuyla değil, milletçe çalışmak, çok çalışmakla gerçekleştirilebilir.

Bu itibarla, çalışanların sömürülmesi edebiyatına kapılmamak gerekir. Ülkenin selameti için hepimiz şunu düşünmeye mecburuz: Tüm fabrikalarımız, üretim yapan her sektör nasıl verimli çalışacak ve dünya ile nasıl rekabet edecektir? Yeni yatırımları nasıl yapacağız? Bu soruları cevaplayamazsak her yıl nüfusumuza ilave edilen 1 milyon kişiye yeni iş sahası açamadığımız gibi, ekonomimiz de gelişemez, dışarı açılmaz ve biz o zaman dünya üzerinde sahip olduğumuz müstesna jeopolitik konumda güçsüz kalırız.

Aziz vatandaşlarım,

12 Eylül 1980 Harekatının gayelerinden biri de ülkeyi sosyo-ekonomik açıdan güçlü bir hale getirmektir. Bunun için bir yandan ülke ekonomisinin imkanları içinde sosyal adalet ve sosyal güvenliği gerçekleştirmek suretiyle sosyal huzur ve barışı geliştirmek; diğer yan-



dan dengeli bir ekonomik politika ile gelişmemizi sağlamak yolu seçilmiştir.

Esasen Ulu Önder Atatürk'ümüz ekonomik zaferlerle taçlandırılmamış askeri galibiyetlerin hiçbir anlam ifade etmeyeceğini kesin olarak belirtmişlerdir. Türkiye, 12 Eylül 1980 Harekatı ile anarşi ve terörü ortadan kaldırma gayreti içine girerken, aynı zamanda, ekonomiyi güçlendirmek, sağlam temellere dayanmış ve diğer devletlerle rahatlıkla rekabet edebilen bir yapıya kavuşturmak mecburiyetindedir. Bu bakımdan bir yıllık dönem zarfında sosyo-ekonomik alanda da sorunların çözümünde belirli gelişim ve etkinliklerin sağlandığı görülmektedir.

Bu gelişimin sağlanmasında; alınan bir seri ciddi ekonomik önlemlerin kararlılıkla uygulamaya konulması asli rol oynamıştır. Bunu ifade etmekle, şu anda Türk ekonomisinde ve sosyal hayatında herşeyin güllük-gülistanlık olduğunu da söylemek istemiyorum. Alınan sosyo-ekonomik önlemler, ancak orta vadeli bir zaman sürecinde kesin etkilerini göstereceklerdir.

Aldığımız tedbirlerin isabetli olduğunu gösteren bir tablo ortaya çıkmaya başlamıştır. Bu yolda milletimizin gösterdiği büyük fedakarlık her türlü takdirin üstündedir.

Enflasyonla mücadele başarılı olmaktadır.

12 Eylül'den sonra sınıai üretimde belirli bir artışın sağlandığı görülmektedir. Ekonomide canlılığı sağlamak için dengeli bir şekilde hareket etmeye mecburuz. Mevcut kapasitelerin azamisini kullanarak verimli bir üretim aşamasına girilmesi ekonomide başlıca hedeflerimizdendir. Üretim artışlarına paralel olarak, dengeli bir para kredi politikası uygulanmaktadır. Bu politikayla fiat artış hızları düşürülmüş; karaborsa, stokçuluk ve kolay para kazanma yolları önlenmiştir. Vergi kanunlarında yeni düzenlemelere gidilerek, vergi yükü daha adil şekilde dağı-



tilmiş; sabit gelirlielerin vergi yükü hafifletilmiştir. Ekonomimiz güçlendikçe bu yük daha da hafifletilecektir. Öz kaynaklarımızdan azami ölçüde yararlanılması; Türkiye'yi daha zengin ve müreffeh kılacağı gibi, döviz dar boğazının aşılmasında da büyük etken olacaktır.

Nitekim dış ekonomik ilişkilerimizin gelişimi izlendiğinde ihracatımız 1981'in ilk altı ayında, doların gücüne ve dünya'da hüküm süren kötü şartlara rağmen % 50'lik bir artış göstermiştir. Bu, ihracatta sıçramayı ve sağlıklı bir gelişimi ifade etmektedir. Tarihi ve kültürel ilişkilerle bağlı olduğumuz Orta-Doğu'da kardeş Arap ülkeleri ve İran'la olan ekonomik ilişkilerimiz genişlemiş ve genişlemeye devam edecektir. Bugün yetişmiş insan gücü ve gelişmiş teknolojimiz ile birçok alanda bu ülkelerle işbirliği yapabiliriz, yapmaktayız. Bunda bölgede barış, huzur ve sukunu isteyen herkesin menfaati vardır. Yurt dışında çalışan vatandaşlarımızın Türkiye'ye göndermiş oldukları dövizlerde büyük artış olmuştur. Vatandaşlarımızın bu yönde milli ekonomimize katkısı takdirle karşılanmaktadır. Yurt dışında çalışan vatandaşlarımızın tüm sorunlarına sahip çıkmak görevimizdir. Bu vatandaşlarımızın tasarruflarını devlet güvencesi ve denetimi altında kalkınma yolunda değerlendirmek için kapsamlı bir çalışma sürdürülmektedir. Tespit edilen önlemler süratle alınarak uygulamaya geçilecektir.

Bu vesileyle şunu da ifade etmek isterim. Türk vatan-dışı uygun şartlar mevcut olduğunda, dünya'nın en çalışkan ve verimli işçisi olmaktadır. Bunu sadece Batı Avrupa'da değil kardeş Arap ülkelerinde de görüyoruz. Onlar, tercih edilen insanlar olmaktadır. Fakat biz kendi vatandaşımızın ülkemizde çalışmasını, ülkemiz kalkınmasına katkıda bulunmasını isteriz. Yabancı ülkelerde, alışmadıkları ortamlarda yaşamının sorunlarını ve güçlük-

rini biliyoruz. Yurdumuzda yeni iş alanları açarak, kaynaklarımızı doğru ve verimli şekilde kullanarak, çalışanlarımızı insanlık onuruna yaraşır şekilde yüksek hayat standartına sahip kılmak asıl hedeflerimizden biri olmalıdır.

Döviz girdilerimizde artış sağlamak üzere transit taşımacılık ve limanlarımızın girdilerinin arttırılmasına büyük önem verilmiştir. Nitekim 7 aylık bir sürede bu alanda kazanılan döviz 150 milyon doları geçmektedir. Limanlarımızın kapasitelerinin arttırılması ve deniz ticaret ve kara ulaştırma filolarımızın güçlendirilmesi çabaları devam etmektedir.

1981 yılında Turizm gelirlerinde artışlar olmakla beraber, beklenen seviyeye ulaşamamıştır. Ülkede sosyal barış ortamının sürdürülmesi, bilinçli ve planlı çabalar sarfetmek koşulu ile gelecek yıl bu alanda daha olumlu gelişmeler beklenebilir.

1981 yılında ithalat hacmimizde de büyük ölçüde artışlar vardır. İthal ettiğimiz ana maddeler, petrol, yatırım malzemeleri ile sinai ve tarım işletme malzemelerinden ibarettir. Tüketim malzemeleri ve lüks maddelerin ithalatımızdaki payı çok azaltılmıştır. Keza yurt içi kaynaklarla yeterli üretimi yapilar maddelerin ithallerinin kontrol altında bulundurulmasına önem veriyoruz. Bu sonuçların ışığında 1980 yılına nazaran, daha az miktarda dış kredi kullanmamıza karşın, dış ödemelerimiz daha rahat yapılabilmektedir.

1981 yılında banka mevduat ve kredilerinde anlamlı artışlar meydana gelmiştir. Tasarruflar teşvik edilmektedir. Ancak bu tasarrufların düzenli teşkilatlarca rasyonel ve denetimli bir şekilde nemalandırılması için sermaye piyasası kanunu çıkarılmıştır. Ödünç para verme işlemleri de tasarruf sahibi vatandaşın korunmasını sağla-

yacak yönde düzenlenmektedir. Faizlerin serbest bırakılmasıyla, enflasyonun kontrolü, tüketimin kısılması ve tasarrufların teşviki politikası amaçlanmıştır. İçinde bulunduğumuz planlı gelişme döneminde birtakım önlemler geliştirilerek, üretim artışı ve yatırımlar teşvik edilmelidir. Bu ekonomik politikanın iş sahiplerini çok daha randımanlı çalışmaya mecbur edeceği; onları öz kaynaklarını yeterli olarak kullanma mecburiyetinde bırakacağı bir gerçektir. Sanayici ve tüccar ihracat yapmak, işletmesinin verimini arttırmak, standart ve kaliteli mal üretmek zorundadır. Aynı şekilde işçimizin de daha verimli çalışması, daha çok üretmesi gereklidir. Ve bu bir vatan borcudur. Ekonomileri güçlü ülkeler buldukları düzeye bu yollardan geçerek ulaşmışlardır. Yoksa çalışmadan, olağanüstü gayret göstermeden ekonomiyi düzeltmek mümkün değildir. Bu kural, rejimi ne olursa olsun her ülke için geçerli bir kuraldır.

1981 yılı, iç ve dış ekonomik koşullar ve yatırımlar açısından bir toparlanma ve yeniden düzenleme yılı olarak ele alınmıştır.

Kaynakların rasyonel kullanımı, dengeli bir sosyo-ekonomik büyüme ve kalkınma için; piyasa ekonomisi kuralları ve teşebbüs hürriyeti esas olmak üzere, yatırımların bir plan içinde yönlendirilerek geliştirilmesi, Türkiye için hayati önem taşımaktadır.

Gelecekte tarım ve sanayi sektörleri arasında dengeli bir kaynak tahsisi ile bir yandan tarımda kendine yeterliliğimizi geliştirirken, diğer yandan alt yapıyı geliştirme ve sanayileşme çabalarımızı aralıksız sürdüreceğiz. Çağdaş uygarlık seviyesine ulaşmada, gelişmiş bir alt yapıyı ve sanayileşmenin büyük rolünü kabul etme durumundayız. Doğal kaynaklarımızın üretime yönlendirilmesi, mevcut sanayi yapımızın islahı, temel sanayi yatı-

rımlarına ülkemizin önceliklerine göre devam edilmesi bir zarurettir. Ayrıca, kitle taşıma alt yapı ve araçlarının geliştirilmesi, bu meyanda demiryolu ve denizyolu taşımacılığına daha büyük imkanların sağlanması lazımdır.

Bu açıdan Türkiye'nin ve Türk toplumunun sosyal refah devletini hedef alacak tarzda sanayileşmesinde ve hizmetlerin yaygınlaştırılmasında kamu ve özel sektörün bir bütün olarak düşünülüp, temel hedef kalkınma planları etrafında birbirlerini yıkıcı değil, destekleyici, bütünleştirici bir müşterek zemin üzerinde uzun vadeli ekonomik politikaların oluşturulmasına çalışılmalıdır. Keza toprak kullanımında tarım, sanayileşme ve yerleşmede fiziksel planlama konusunun ele alınarak kaynak israfının önlenmesi gerekmektedir.

Yatırım faaliyetlerinden bahsederken gündeme kit konusu gelmektedir: Hepimiz biliyoruz ki Kit'ler Türkiye'nin gerçeklerinden ve ihtiyaçlarından doğmuş kuruluşlardır. Türkiye'nin sanayileşmesi ve kalkınmasında büyük yatırımlar bu modelle gerçekleştirilmiş ve böylece Kit'ler temel mal ve hizmetlerin sağlanmasında öncülük etmişlerdir. Kit'ler bize ulu önder Atatürk'ten miras kalmıştır. Kit'ler devletin ve milletin malıdır; devlete ve millete hizmet eden kuruluşlardır. Ancak, özellikle son yıllarda devletin birçok kuruluşunda müşahede edilen bozukluklar bu kurumlara da yansımış ve takip edilen ekonomik politikadaki belirsizlikler, partizanlığın pervasız uygulamaları, kaynağı sağlanmamış harcama ve yatırım yapma hevesleri sonucu, bunların büyük kısmı millete, milletin hazinesine yük teşkil eder hale gelmişlerdir.

Kit'lerin etkin, verimli kaynak yaratacak şekilde faaliyetlerini sürdürebilmeleri, onların idari ve mali yapıları ve işletme faaliyetlerine ilişkin alanlarda bir seri düzeltici önlem alınması ile mümkündür. Biz bu çalışma-

ları başlatmış bulunuyoruz. Nitekim, 12 Eylül 1981'i takiben bu kurumların mevcut düzen içinde bile üretim ve ihracatta artışlar sağladıkları, tasarrufa gidebildikleri görülmektedir.

Yatırımların gerçekleştirilmesinde yabancı sermayenin katkıları önemli bir unsurdur. Kalkınma planlarımızla uyumlu, ihracata dönük, yeni teknolojiler getiren yabancı sermayenin ülkemizde yatırım yapması için uygun bir ortam vardır. Bu hususta özendirici tedbirler alınmıştır. Yüce Atatürk'ün işaret ettiği gibi kanun ve usullerimize saygı göstermek ve karşılıklı yararları esas almak kaydıyla yabancı sermayeye kapılarımız açıktır. Yatırımların sürekli geliştirilmesi, istihdam sorununa da çözümler getirecektir. İşsizlik meselesinin bugün dünya'daki birçok ülke paralelinde yurdumuzda da önemli boyutlara vardığı hepimizce malumdur. Takip edilen ekonomik politikanın ana amaçları enflasyonu durdurmak, üretim ve yatırımları hızlandırmak ve de bu sayede yeni iş sahaları açmaktır.

Aziz vatandaşlarım;

Şimdi birazda dış politikaya değinmek istiyorum. 12 Eylül 1980'de ülke idaresi devralındığı zaman büyük liderimiz Atatürk'ün "Yurtta Sulh, Cihanda Sulh" ilkesine ve temelini attığı dış politika esaslarına sadık kalınacağı, ülkemizin NATO dahil tüm ittifak ve anlaşmalarına bağlı kalarak, başta komşularımız olmak üzere, bütün ülkelerle bağımsızlık ve karşılıklı saygı esasına dayalı ilişkilerin sürdürüleceği ve bu ilişkilerin eşit şartlar altında ve iç işlerine karışmama kaydıyla geliştirileceği kararında olduğumuzu açıklamıştık.

Geçen bir yıl zarfında bu vaadlerimiz büyük bir titizlik ve azimle yerine getirilmiş, Atatürk'ün temelini attığı ulusal dış politikamızın esasında herhangi bir deği-

şiklik yapılmadan ulusal çıkarlarımızın barışçı yollarla ve en iyi biçimde korunmasına itina gösterilmiştir.

Ulusal güvenliğimiz ve ekonomik çıkarlarımızın gerekleri yanında, uluslararası ve bölgesel barış, istikrar ve işbirliği için yararlı görülen dış siyasetin uygulanmasına özen gösterilmiştir.

Türkiye'nin, bir iç savaş eşliğinden, milli şuur ve beraberlik azmini yeniden perçinlemiş olarak, sorunlarını huzur ve güven içinde çözmeye yönelik duruma gelmesi, uluslararası kamuoyunda yeniden bir istikrar unsuru olarak değerlendirilmesine yol açmıştır. Diğer taraftan dış politikamızı iç politik hesap ve çekişmelerden, kararsızlıklardan ve peşin yargılardan arındırmak suretiyle, siyasetimize devamlılık, açıklık ve tutarlılık kazandırmamız, yabancı ülkeler nezdinde Türkiye'nin saygınlığının artmasına yardımcı olmuştur.

12 Eylül'den sonra, NATO camiası içindeki dayanıma verdiğimiz önemi vurgulamaya özen gösterirken, Avrupa Ekonomik Topluluğuna tam üye olma yolunda çalışmalara devam edilmiştir.

Çoğulcu parlamenter demokratik sisteme olan inancımız ve bağlılığımız nedeniyle, batının parlamenter kuruluşları ile olan ilişkilerimizi korumaya ve işbirliğini devam ettirmeye ayrı bir değer verdik.

Bölgemizde vukubulan son gelişmeler, Türkiye'nin bölgenin güvenliği ve istikrarı açısından önem ve değerini bir kere daha ortaya koymuş bulunmaktadır. Bu nedenle, bölgede ve ittifak içinde, her bakımdan kuvvetli olmak zorundayız. Silahlı Kuvvetlerimizin savunma ihtiyaçlarının karşılanması ve ekonomik kalkınmamızın gerçekleştirilmesi çabalarında yalnız bırakılmamız gerekmektedir. Dost ve müttefiklerimizle birlikte, bölge devletlerinin Türkiye'nin bu durumunu anlayışla karşılayacakları inan-

cındayız.

12 Eylül'den bu yana Orta-Doğu ve İslam ülkeleri ile ilişkilerimizin geliştirilmesi özel bir siyasi ve ekonomik muhteva kazanmıştır. Bu ülkelerle aramızda mevcut tarihi kültürel ve manevi bağların güçlendirilmesi ve karşılıklı çıkarlara hizmet eden verimli bir işbirliğinin her alanda gerçekleştirilmesi suretiyle, ilişkilerimizi en yüksek düzeye çıkarma çabası içersindeyiz. Gerek ikili planda, gerek İslam Konferansı çerçevesinde çok taraflı olarak hız verdiğimiz çeşitli temasların olumlu neticelerini görmekteyiz.

İslam ülkeleri arasında mevcut uyuşmazlıkların giderilerek, bu ülkeler arasındaki uyum ve işbirliğinin geliştirilmesinin, bütün İslam ülkelerinin ortak çıkarı olduğu inancındayız. Dost ve kardeş İslam ülkeleri arasındaki ihtilaflarda taraf tutmamaya özen gösteren Türkiye, geçtiğimiz yıl zarfında bu tutumunu titizlikle sürdürmüştür.

İsrail ile ilişkileri sınırlı bir düzeye indiren ülkemiz Orta-Doğu sorununa kapsamlı ve adil bir çözüm bulunmadıkça, bölgede istikrarın sağlanamayacağı kanısındadır. Bu nedenle barışı tehlikeye düşüren tek taraflı hareketlerden kaçınılması gerektiğine inanmakta, sorunun en kısa zamanda barışçı yollarla çözümlenmesini içtenlikle arzulamaktadır.

12 Eylül'den bu yana sosyalist ülkelerle ilişkilerimiz, bağımsızlık, egemenlik ve toprak bütünlüğüne saygı, içişlerine karışmama ve hak eşitliği ilkeleri çerçevesinde düzenli bir şekilde sürdürülmektedir. Türkiye, Sosyalist ülkelerle iyi komşuluğa ve işbirliğine dayalı ilişkilerinin geliştirilmesine özel bir önem vermektedir.

Türkiye'nin komşu Yunanistan ile mevcut sorunlarına ve Kıbrıs meselesine gelince, bu sorunlara yaklaşımımız, uyuşmazlıkların barışçı bir şekilde çözümlenmesi

prensibine dayanmaktadır. Bu nedenle, ilgili ülkelerin tam bir sorumluluk duygusu içinde hareket etmeleri gerektiği inancındayız.

Bu yaklaşımla, Yunanistan'ın NATO'nun askeri kanadına yeniden dönmesini memnunlukla karşıladık. İki ülke arasındaki güven eksikliğinin giderilmesi ve mevcut sorunların çözümlenerek işbirliğinin geliştirilmesi yolunda üzerimize düşen görevi aynı sorumluluk duygusu içinde yerine getirmeye devam etmekteyiz.

Kıbrıs sorununda kalıcı bir çözüme toplumlararası görüşmelerle ulaşılmasını temenni eden Türkiye, bu gelişmelerde yeni bir aşamaya gelmiş olmasını memnunlukla karşılamıştır. Türk toplumu Ağustos başında sunduğu önerilerle sorunun çözümüne çok yapıcı bir katkıda bulunmuştur. Karşı tarafın da aynı yapıcı zihniyetle mukabelede bulunmasını temenni etmekteyiz.

Aziz vatandaşlarım, muhtelif vesilelerle verdiğim beyanatlarda, yapılan mülakatlarda demokratik rejimin sağlam temeller üzerinde kurulması planımızı da izah etmiştim. Bu plan ana hatları ile şöyleydi:

İlk aşamada bir kurucu meclis teşkil edilecek ve bu meclisin ana görevi; bütün aksaklıkları ve boşlukları artık milletçe anlaşılmış bulunan 1961 Anayasasını yeniden ele almak olacaktı. Kurucu Meclis yeni Anayasa taslağını hazırladıktan sonra referanduma sunulacak ve halkın tasvibini müteakip bu anayasaya uygun olarak yeni siyasi partiler ve seçim kanunları hazırlanacak, partilerin siyasi faaliyete geçmesini müteakip, makul bir süre içinde genel seçimler yapılacak ve parlamenter demokratik sisteme geçilerek, sivil idare kurulmuş olacaktı. Bizim iyi niyetimiz ve ülke ve millet menfaati konusundaki kararlılığımızdan şüphe eden içte ve dıştaki bazı kişi ve mahfiller; bu konuda bir takvim teranesi tutturdular. Kendilerine sabır-

la izah ettik. Biz ancak ilk adım olan kurucu meclisin tarihini verebiliriz. Kurucu Meclis 23 Ekim 1981'de ilk toplantısını yapacaktır. Müteakip adımların tarihi; Kurucu Meclis çalışmalarının alacağı zamana bağlı olacağı cihetle, şimdiden bir tahminde bulunmak mümkün değildir. Hiç şüphe yoktur ki Kurucu Meclis kendisinden beklenen görevleri azami süratle yerine getirmeye gayret edecektir. Esasen Danışma Meclis'i ile ilgili kanunun meclisin çalışma şekli ile ilgili maddeleri bu amaçla vaz edilmiştir. Danışma Meclis'i üyeliği için 10.000'den fazla müracaat olmuştur. Bunların değerlendirilmesi devam etmektedir ve kısa bir süre sonra üyelerin isimleri açıklanacaktır. İçte ve dışta malum mahfiller Danışma Meclisi üyelerinin seçim şeklini de spekülasyon konusu yapmışlardır. Herhalde Türkiye'yi 12 Eylül'e getiren kadrolardan müteşekkil siyasi partileri serbest bırakıp, tekrar eski kavgalarına devam etmeleri için yeniden bir ortam yaratmak düşünülemezdi. O halde bir grup veya bir kurul seçmeliydik. Amaçlarını açıkca ilan etmiş, uygulamaları ile bunu ispat etmiş Milli Güvenlik Konseyi'nin; seçicilik görevi üstlenmesi doğaldır. Kaldı ki, bu karar mekanizmasının içine valilikler de alınmak suretiyle daha geniş bir tabana dayalı objektif bir sistem oluşturulmuştur. Diğer önemli bir husus; Kurucu Meclis teşkilinin demokrasinin restorasyonu ameliyesinin tümü değil, sistematik bir yaklaşımın ilk adımını teşkil ettiğinin gözönünde bulundurulmasıdır.

Muhterem vatandaşlarım, bir yıl içindeki yasama faaliyetlerimize de kısaca değinmek istiyorum. 16 Eylül 1981 günü yaptığım basın toplantısında açıklamış bulunduğum hedeflerin öncelik sıraları gözönünde bulundurulmak suretiyle kendi kendini çalışamaz hale getirmiş olan parlamentonun yıllardır çıkarmaktan aciz kaldığı zaruri kanunlar ve bunlara ilavesi gerekli görülen

teklif ve tasarılar; Milli Güvenlik Konseyi'nde görüşül-
mek suretiyle kabul edilmiş ve yürürlüğe konulmuştur.
12 Eylül'den bu yana 159 adet tasarı, 55 adet teklif görü-
şülerek bir yılda 214 kanun çıkarılmıştır. Bilindiği gibi
Kurucu Meclis'in teşkilini müteakip, Milli Güvenlik Konse-
yi Genel Sekreterliğinde bulunan bütün kanun tasarı ve
teklifleri ile ilgili dosyalar; Danışma Meclis'ine devredilecek
ve bundan sonra yasama faaliyetleri Kurucu Meclis tara-
fından yürütülecektir. Halen 78 kanun tasarısı ve teklifi
üzerinde çalışmalar devam etmekte olup, zamanında gün-
deme alınacaktır. Önümüzdeki dönemde ele almak isteği-
miz önemli konulardan bazıları şunlardır: Olağanüstü hal
kanunu ele alınacaktır. Anarşi ve terör kadar ağır bir şe-
kilde milletin üstüne çöken trafik keşmekeşine son vere-
cek trafik kanunu çıkarılacaktır. İşçilerimizin gerek sen-
dika ağalığı, gerekse işverenler tarafından istismarına im-
kan vermeyen, ancak işçi-işveren ilişkilerinin adil ve
gerçekçi temeller üzerinde düzenlenmesini sağlayacak,
sendika ve dernek gibi örgütlerin, münhasıran kuruluş
maksatları çerçevesi içinde çalışmalarını sağlayacak, sos-
yal güvenlik sisteminin geliştirilmesi amacıyla matuf ka-
nunlar çıkarılacaktır. Devlet personel kanunu, milli eği-
tim temel kanunu, gümrük kanunu, toprak ve tarım refor-
mu kanunu ile işsizliğin önlenmesi, üretimin arttırılması,
enerji sorununun çözümü ve enflasyonla mücadele gibi
konular üzerinde titizlikle durulmakta ve çalışmalar sür-
dürülmektedir.

Silahlı kuvvetlerimizin ve güvenlik güçlerimizin
müşterek fedakarlık ve gayreti ile yeniden oluşturulan hu-
zur ve güven ortamı bütün yurttta açıkca görülür hale gel-
miştir. Ancak, normal döneme geçildiğinde eski iç siyasi
ve anarşik ortamın yeniden oluşabileceği ihtimali, ekono-
mik güçlüklerle sabır ve fedakarlıkla göğüs geren halkımız

ortak bir endişe olarak tedirgin etmektedir. Bu nedenle, normal döneme geçişten önce, eski ortamın oluşmasını önleyecek yasal hazırlıklar yapılmakta, uzun vadeli ve köklü tedbirler alınmaktadır.

Aziz vatandaşlarım, Atatürk ilkelerinden hareket alan bir inanç içinde 12 Eylül Harekatını gerçekleştiren bu yönetim, 1981 yılını Atatürk yılı olarak ilan etmiş, yurt içinde ve yurt dışında bu konuda kesif kutlamalar ve faaliyetler yapılmış ve yapılmaktadır. Atatürk'ün doğumunun 100'ncü yılında, onun gösterdiği yolda, inkılap ve ilkelerine sadık olarak yapılan ve yapılması tasarlanan faaliyetleri özet olarak ifade etmiş bulunmaktayım. Bu vesile ile değinmek istediğim bir husus; şerefli Türk basınının 12 Eylül 1980 gününden itibaren kendisinden beklenen vatanperver duygular çerçevesinde bu yönetimin samimi icraatını objektif olarak değerlendirmede gösterdiği hassasiyettir. Basınımız herhangi bir kısıtlamaya ihtiyaç göstermeksizin yansız ve tarafsız kalmaya genellikle özen göstererek, gerek milletin hissiyatını aksettirmede, gerekse yönetimin icraatını eleştirmede bize büyük destek olmuştur. Kendilerine şükranlarımı ifade etmek isterim. Bu vesile ile 52 numaralı karara da değinmek istiyorum. Bu kararın çıkarılmasının nedeni; ülkemizin geçmekte olduğu olağanüstü dönemin idraki içine bir türlü giremeyen, 12 Eylül öncesi kısır politik alışkanlıklarını bu dönemde de Basın yoluyla sürdürmeye çalışan son derece cüz'î bazı kişilerin memleket menfaatine hizmet etmekten uzak çalışmalarındır. Diğer taraftan 12 Eylül'den beri ülkemizi ilelebet bir bütün halinde payidar kılma yolunda esenliğe kavuşturmak için, olağanüstü gayret gösteren Türk Silahlı Kuvvetleri ile güvenlik kuvvetleri mensuplarını takdirle selamlıyorum. Yine bu geçiş döneminde bütün zorluklarına tarih boyunca dünya'ya örnek ol-

muş metanet ve asaletiyle göğüs gererek, doğru yapı-
lanı takdir etmek kadirşinaslığını gösteren büyük Türk
milletine teşekkür ediyor ve hepinizi sevgi ve saygı ile
selamlıyorum.

Faint, illegible text at the top of the page, possibly bleed-through from the reverse side.



11
Bu belge, ...
...
...
...
...

KENAN İVREN
Genel Başkan
Ulusal Güvenlik Konseyi
ve
Genel Kurul Başkanı



03 SA 8000(23)

ULB Halle

3/1

000 457 515





BASIN-YAYIN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

